Amtliche Bekanntmachungen

der Universität Karlsruhe (TH)

Herausgeber: Rektor und Kanzler der Universität

1998

Ausgegeben Karlsruhe, den 20. Januar 1998

Nr. 10

Inhalt

Seite

83

Erste Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung der Universität Karlsruhe für den Diplomstudiengang Mineralogie

Erste Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung der Universität Karlsruhe für den Diplomstudiengang Mineralogie

Vom 28. Oktober 1997

Aufgrund von § 51 Abs. 1 Satz 2 des Universitätsgesetzes hat die beschließende Senatskommission für Prüfungsordnungen der Universität Karlsruhe am 2. Juni 1997 die nachfolgende Änderung der Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang Mineralogie vom 20. Juni 1994 (W. u. K. 1994, S. 344) beschlossen.

Das Ministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst hat seine Zustimmung mit Erlaß vom 8. Oktober 1997, Az.: 814. 122/7 erteilt.

Artikel 1

- 1. § 9 Abs. 3 wird wie folgt geändert:
 - a) In Satz 1 wird das Komma nach dem ersten Halbsatz durch einen Punkt ersetzt und der zweite Halbsatz gestrichen.
 - b) Satz 2 wird gestrichen.
- 2. § 10 Abs. 4 wird gestrichen.

Artikel 2

 Diese Änderung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt »Wissenschaft, Forschung und Kunst« in Kraft.

Karlsruhe, den 28. Oktober 1997

Professor Dr.-Ing. S. Wittig, Rektor

W., F. u. K. 1997, S. 355